
___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.5 del 06/05/2020

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DECRETO DEL SINDACO
N. 5 DEL 06/05/2020

OGGETTO: ATTO DI NOMINA MESSI COMUNALI STRAORDINARI

IL SINDACO

RILEVATA la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs n. 267 del
18.8.2000;

CONSIDERATO che la figura del messo comunale non è attualmente ricoperta, l’ultimo
dipendente con tale qualifica è andato in pensione alla data del 29/02/2020

CONSIDERATO altresì che necessita assicurare il servizio di competenza del messo comunale
individuando dipendenti che abbiano i requisiti idonei a svolgere tale funzione fino
all’assunzione definitiva del nuovo messo comunale.

DATO ATTO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina del messo comunale,
costituita dall’art. 273 del R.D. 383/1934, che attribuiva al Prefetto l’emanazione del decreto di
nomina a messo comunale, è stata abrogata dall’art. 274 del D.Lgs 267/2000.

RITENUTO di dover individuare come messi comunali straordinari i sig.ri:
Battistoni Bernardino, Federici Adriano, Maiella Giovanni, Nucci Silvia, tutti dipendenti del
Comune di Montelabbate a tempo indeterminato,

DECRETA

DI NOMINARE messo comunale straordinario i seguenti dipendenti del servizio di Polizia
Locale: Com.rio Battistoni Bernardino
Com.rio Federici Adriano
Ass. Maiella Giovanni
Ag. Nucci Silvia.

DI DARE ATTO che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e in attuazione
di tutte le disposizioni citate in premessa e che le nomine avranno efficacia fino all’assunzione
definitiva della figura di messo comunale;

DI DARE ATTO che non possono essere notificati gli atti tributari in assenza della qualifica
prevista per quel genere di liquidazioni.



___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.5 del 06/05/2020

DISPONE
Che il presente decreto:

- sia notificato agli interessati
- sia pubblicato all’Albo Pretorio On Line

IL SINDACO
Cinzia Ferri

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune
di Montelabbate, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


